

Affidamento diretto, ai sensi dell'art.1, comma 2, lettera a), del decreto Legge n. 76 del 16.07.2020 per dell'accordo quadro con unico operatore economico, ai sensi dell'art.54 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per interventi di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo

Elenco Prezzi

	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza
V.02.030.010	<b>Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada a traffico medio</b>					
V.02.030.010.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 111,19	0,70%	€ 0,78	€ 110,41
V.02.030.010.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70
V.02.030.010.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 378,67	0,70%	€ 2,65	€ 376,02
V.02.030.010.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 605,72	0,70%	€ 4,24	€ 601,48
V.02.030.010.e	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 23 a 30 m</b>	cad.	€ 908,17	0,70%	€ 6,36	€ 901,81
V.02.030.015	<b>Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada a traffico intenso</b>					
V.02.030.015.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 183,88	0,70%	€ 1,29	€ 182,59
V.02.030.015.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30
V.02.030.015.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 529,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99
V.02.030.015.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 733,62	0,70%	€ 5,14	€ 728,48
V.02.030.015.e	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 23 a 30 m</b>	cad.	€ 1.100,02	0,70%	€ 7,70	€ 1.092,32
V.02.030.020	<b>Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini</b>					
V.02.030.020.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01
V.02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89
V.02.030.020.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 340,97	0,70%	€ 2,39	€ 338,58
V.02.030.020.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 450,90	0,70%	€ 3,16	€ 447,74
V.02.030.020.e	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 23 a 30 m</b>	cad.	€ 789,22	0,70%	€ 5,52	€ 783,70
V.02.030.025	<b>Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada traffico medio</b>					
V.02.030.025.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 72,82	0,70%	€ 0,51	€ 72,31
V.02.030.025.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 152,44	0,70%	€ 1,07	€ 151,37
V.02.030.025.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70
V.02.030.025.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 361,06	0,70%	€ 2,53	€ 358,53
V.02.030.025.e	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 23 a 30 m</b>	cad.	€ 531,12	0,70%	€ 3,72	€ 527,40
V.02.030.030	<b>Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada traffico intenso</b>					
V.02.030.030.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 86,40	0,70%	€ 0,60	€ 85,80

Affidamento diretto, ai sensi dell'art.1, comma 2, lettera a), del decreto Legge n. 76 del 16.07.2020 per dell'accordo quadro con unico operatore economico, ai sensi dell'art.54 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per interventi di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo  
Elenco Prezzi

	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza
V.02.030.030.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di, macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 205,14	0,70%	€ 1,44	€ 203,70
V.02.030.030.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di, macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 328,28	0,70%	€ 2,30	€ 325,98
V.02.030.030.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di, macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 428,61	0,70%	€ 3,00	€ 425,61
V.02.030.030.e	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di, macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 23 a 30 m</b>	cad.	€ 699,29	0,70%	€ 4,90	€ 694,39
V.02.030.035	<b>Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini</b>					
V.02.030.035.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 54,71	0,70%	€ 0,38	€ 54,33
V.02.030.035.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 130,77	0,70%	€ 0,92	€ 129,85
V.02.030.035.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 192,41	0,70%	€ 1,35	€ 191,06
V.02.030.035.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 267,32	0,70%	€ 1,87	€ 265,45
V.02.030.035.e	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: <b>Altezza da 23 a 30 m</b>	cad.	€ 481,06	0,70%	€ 3,37	€ 477,69
V.02.030.040	<b>Abbattimento di palme morte o compromesse</b>					
V.02.030.040.a	Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R. ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura aerea con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza di parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia: <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 699,58	0,70%	€ 4,90	€ 694,68
V.02.030.040.b	Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R. ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura aerea con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza di parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 1.369,77	0,70%	€ 9,59	€ 1.360,18
V.02.030.040.c	Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R. ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura aerea con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza di parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 2.252,66	0,70%	€ 15,77	€ 2.236,89
V.02.030.040.d	Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R. ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura aerea con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza di parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 2.660,41	0,70%	€ 18,62	€ 2.641,79
V.02.030.045	<b>Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini</b>					
V.02.030.045.a	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmatura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto <b>fino a 30 cm</b>	cad.	€ 67,94	0,70%	€ 0,48	€ 67,46
V.02.030.045.b	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmatura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto <b>da 30 a 50 cm</b>	cad.	€ 115,80	0,70%	€ 0,81	€ 114,99
V.02.030.045.c	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmatura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto <b>da 50 a 120 cm</b>	cad.	€ 169,13	0,70%	€ 1,18	€ 167,95
V.02.030.045.d	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmatura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto <b>da 120 a 160 cm</b>	cad.	€ 256,22	0,70%	€ 1,79	€ 254,43
V.02.030.050	<b>Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali</b>					
V.02.030.050.a	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmatura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto <b>fino a 30 cm</b>	cad.	€ 100,05	0,70%	€ 0,70	€ 99,35
V.02.030.050.b	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmatura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto <b>da 30 a 50 cm</b>	cad.	€ 143,16	0,70%	€ 1,00	€ 142,16
V.02.030.050.c	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmatura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto <b>da 50 a 120 cm</b>	cad.	€ 199,82	0,70%	€ 1,40	€ 198,42
V.02.030.050.d	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmatura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto <b>da 120 a 160 cm</b>	cad.	€ 315,52	0,70%	€ 2,21	€ 313,31
V.02.040.015	<b>Potatura di esemplari arborei</b>					

Affidamento diretto, ai sensi dell'art.1, comma 2, lettera a), del decreto Legge n. 76 del 16.07.2020 per dell'accordo quadro con unico operatore economico, ai sensi dell'art.54 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per interventi di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo

Elenco Prezzi

	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza
V.02.040.015.a	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: <b>Altezza fino a 10 mt, a forma espansa e chioma con diametro fino a 8 m</b>	cad.	€ 136,26	0,70%	€ 0,95	€ 135,31
V.02.040.015.b	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: <b>Altezza tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 10 m</b>	cad.	€ 192,19	0,70%	€ 1,35	€ 190,84
V.02.040.015.c	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: <b>Altezza compresa tra 16 e 20 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 12 m</b>	cad.	€ 240,97	0,70%	€ 1,69	€ 239,28
V.02.040.015.d	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: <b>Altezza compresa tra 20 e 30 m, a forma espansa</b>	cad.	€ 364,37	0,70%	€ 2,55	€ 361,82
V.02.040.015.e	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: <b>Altezza superiore a 30 m, a forma espansa</b>	cad.	€ 430,32	0,70%	€ 3,01	€ 427,31
V.02.040.020	<b>Potatura di contenimento annuale di sempreverdi</b>					
V.02.040.020.a	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 4 a 7 m</b>	cad.	€ 200,16	0,70%	€ 1,40	€ 198,76
V.02.040.025	<b>Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada a traffico medio</b>					
V.02.040.025.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42
V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95
V.02.040.030	<b>Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada a traffico intenso</b>					
V.02.040.030.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13

Affidamento diretto, ai sensi dell'art.1, comma 2, lettera a), del decreto Legge n. 76 del 16.07.2020 per dell'accordo quadro con unico operatore economico, ai sensi dell'art.54 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per interventi di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo

Elenco Prezzi

	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza
V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80
V.02.040.035	<b>Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada a traffico medio</b>					
V.02.040.035.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 136,80	0,70%	€ 0,96	€ 135,84
V.02.040.035.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 205,20	0,70%	€ 1,44	€ 203,76
V.02.040.035.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 296,41	0,70%	€ 2,07	€ 294,34
V.02.040.035.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 433,21	0,70%	€ 3,03	€ 430,18
V.02.040.040	<b>Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada a traffico intenso</b>					
V.02.040.040.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 169,81	0,70%	€ 1,19	€ 168,62
V.02.040.040.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97
V.02.040.040.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 339,62	0,70%	€ 2,38	€ 337,24
V.02.040.040.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13
V.02.040.045	<b>Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini</b>					
V.02.040.045.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 96,92	0,70%	€ 0,68	€ 96,24
V.02.040.045.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 154,71	0,70%	€ 1,08	€ 153,63
V.02.040.045.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40
V.02.040.045.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 385,95	0,70%	€ 2,70	€ 383,25
V.02.040.050	<b>Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio</b>					
V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m</b>	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06

Affidamento diretto, ai sensi dell'art.1, comma 2, lettera a), del decreto Legge n. 76 del 16.07.2020 per dell'accordo quadro con unico operatore economico, ai sensi dell'art.54 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per interventi di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo

Elenco Prezzi

	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza
V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59
V.02.040.050.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza oltre 16 m</b>	cad.	€ 727,76	0,70%	€ 5,09	€ 722,67
V.02.040.055	<b>Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico intenso</b>					
V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m</b>	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33
V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04
V.02.040.055.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza oltre 16 m</b>	cad.	€ 911,65	0,70%	€ 6,38	€ 905,27
V.02.040.060	<b>Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus).</b>					
V.02.040.060.a	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 13 a 16 m</b>	cad.	€ 307,94	0,70%	€ 2,16	€ 305,78
V.02.040.060.b	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza oltre 16 m</b>	cad.	€ 488,77	0,70%	€ 3,42	€ 485,35
V.02.040.065	<b>Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini</b>					
V.02.040.065.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m</b>	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40
V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90
V.02.040.065.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza oltre 16 m</b>	cad.	€ 592,81	0,70%	€ 4,15	€ 588,66
V.02.040.070	<b>Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus).</b>					
V.02.040.070.a	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 4 m</b>	cad.	€ 82,74	0,70%	€ 0,58	€ 82,16
V.02.040.070.b	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 4 a 7 m</b>	cad.	€ 169,37	0,70%	€ 1,19	€ 168,18
V.02.040.070.c	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 7 a 10 m</b>	cad.	€ 200,16	0,70%	€ 1,40	€ 198,76
V.02.040.070.d	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 10 a 13 m</b>	cad.	€ 261,75	0,70%	€ 1,83	€ 259,92
V.02.040.075	<b>Potatura di risanamento e ringiovanimento di alberi da frutto e da fiore in fase di maturità o senescenza</b>					
V.02.040.075.a	Potatura di risanamento e ringiovanimento di alberi da frutto e da fiore in fase di maturità o senescenza, al fine di garantire la ripresa vegetativa e la fioritura, da effettuarsi mediante l'eliminazione delle parti secche o prive di vigore, compreso il taglio di branche o rami principali. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 5 m</b>	cad.	€ 42,31	0,70%	€ 0,30	€ 42,01
V.02.040.075.b	Potatura di risanamento e ringiovanimento di alberi da frutto e da fiore in fase di maturità o senescenza, al fine di garantire la ripresa vegetativa e la fioritura, da effettuarsi mediante l'eliminazione delle parti secche o prive di vigore, compreso il taglio di branche o rami principali. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 5 a 12 m</b>	cad.	€ 137,28	0,70%	€ 0,96	€ 136,32
V.02.040.075.c	Potatura di risanamento e ringiovanimento di alberi da frutto e da fiore in fase di maturità o senescenza, al fine di garantire la ripresa vegetativa e la fioritura, da effettuarsi mediante l'eliminazione delle parti secche o prive di vigore, compreso il taglio di branche o rami principali. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza oltre 25 m</b>	cad.	€ 347,89	0,70%	€ 2,44	€ 345,45
V.02.040.080	<b>Potatura di allevamento o di produzione di esemplari arborei secondo la forma campione</b>					
V.02.040.080.a	Potatura di allevamento o di produzione di esemplari arborei secondo la forma campione. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Su piante <b>fino a 2 m di altezza</b>	cad.	€ 8,25	0,70%	€ 0,06	€ 8,19
V.02.040.085	<b>Rimonda del secco di conifere</b>					

Affidamento diretto, ai sensi dell'art.1, comma 2, lettera a), del decreto Legge n. 76 del 16.07.2020 per dell'accordo quadro con unico operatore economico, ai sensi dell'art.54 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per interventi di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo  
Elenco Prezzi

	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza
V.02.040.085.a	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza fino a 10 m</b>	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96
V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65
V.02.040.090	<b>Spalcatura di conifere su strada a traffico medio</b>					
V.02.040.090.a	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico medio, <b>Altezza fino a 10 m</b>	cad.	€ 114,74	0,70%	€ 0,80	€ 113,94
V.02.040.090.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 147,43	0,70%	€ 1,03	€ 146,40
V.02.040.090.c	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 184,28	0,70%	€ 1,29	€ 182,99
V.02.040.090.d	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico medio, <b>Altezza oltre 25 m</b>	cad.	€ 258,00	0,70%	€ 1,81	€ 256,19
V.02.040.095	<b>Spalcatura di conifere su strada a traffico intenso</b>					
V.02.040.095.a	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico intenso, <b>Altezza fino a 10 m</b>	cad.	€ 139,21	0,70%	€ 0,97	€ 138,24
V.02.040.095.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 178,98	0,70%	€ 1,25	€ 177,73
V.02.040.095.c	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 218,75	0,70%	€ 1,53	€ 217,22
V.02.040.100	<b>Spalcatura di conifere (Pinus...), in parchi e giardini</b>					
V.02.040.100.a	Spalcatura di conifere (Pinus...), in parchi e giardini con taglio di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico intenso, <b>Altezza fino a 10 m</b>	cad.	€ 101,82	0,70%	€ 0,71	€ 101,11
V.02.040.100.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), in parchi e giardini con taglio di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 135,76	0,70%	€ 0,95	€ 134,81
V.02.040.100.c	Spalcatura di conifere (Pinus...), in parchi e giardini con taglio di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 169,70	0,70%	€ 1,19	€ 168,51
V.02.040.100.d	Spalcatura di conifere (Pinus...), in parchi e giardini con taglio di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: su strada a traffico intenso, <b>Altezza oltre 25 m</b>	cad.	€ 271,52	0,70%	€ 1,90	€ 269,62
V.02.040.105	<b>Spalcatura di alberi decidui</b>					
V.02.040.105.a	Spalcatura di alberi decidui, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>altezza fino a 5 m</b>	cad.	€ 57,74	0,70%	€ 0,40	€ 57,34
V.02.040.110	<b>Potatura di palma " Phoenix dactylifera" a portamento cespuglioso</b>					
V.02.040.110.a	Potatura di palma " Phoenix dactylifera" a portamento cespuglioso come da pianta campione stabilita dalla D.L. Taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri con rimozione di eventuali rampicanti o infestanti dal tronco, scalpellatura dei tacchi. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza dello stipite fino a 2,5 m</b>	cad.	€ 188,05	0,70%	€ 1,32	€ 186,73
V.02.040.110.b	Potatura di palma " Phoenix dactylifera" a portamento cespuglioso come da pianta campione stabilita dalla D.L. Taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri con rimozione di eventuali rampicanti o infestanti dal tronco, scalpellatura dei tacchi. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 2,5 a 6,0 m</b>	cad.	€ 376,09	0,70%	€ 2,63	€ 373,46
V.02.040.115	<b>Potatura di palma " Phoenix canariensis" ad alto fusto</b>					

Affidamento diretto, ai sensi dell'art.1, comma 2, lettera a), del decreto Legge n. 76 del 16.07.2020 per dell'accordo quadro con unico operatore economico, ai sensi dell'art.54 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per interventi di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo

Elenco Prezzi

	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza
V.02.040.115.a	Potatura di palma "Phoenix canariensis" ad alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza dello stipite fino a 2,5 m</b>	cad.	€ 188,05	0,70%	€ 1,32	€ 186,73
V.02.040.115.b	Potatura di palma "Phoenix canariensis" ad alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 2,5 a 6,0 m</b>	cad.	€ 376,09	0,70%	€ 2,63	€ 373,46
V.02.040.115.c	Potatura di palma "Phoenix canariensis" ad alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m</b>	cad.	€ 452,74	0,70%	€ 3,17	€ 449,57
V.02.040.115.d	Potatura di palma "Phoenix canariensis" ad alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m</b>	cad.	€ 557,56	0,70%	€ 3,90	€ 553,66
V.02.040.120	<b>Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta"</b>					
V.02.040.120.a	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza dello stipite fino a 2,5 m</b>	cad.	€ 173,46	0,70%	€ 1,21	€ 172,25
V.02.040.120.b	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 2,5 a 6,0 m</b>	cad.	€ 274,78	0,70%	€ 1,92	€ 272,86
V.02.040.120.c	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m</b>	cad.	€ 391,15	0,70%	€ 2,74	€ 388,41
V.02.040.120.d	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m</b>	cad.	€ 492,71	0,70%	€ 3,45	€ 489,26
V.02.040.145	<b>Intervento fitosanitario su pineta infestata</b>					
V.02.040.145.a	Intervento fitosanitario su pineta infestata da Processionaria del Pino mediante raccolta dei nidi e relativa distruzione delle porzioni infette, posa in opera di trappole con fitormoni e successiva manutenzione con svuotamento e ricarica, distruzione dei nidi con fucile per le piante di grosse dimensioni: in stazioni con attacchi parassitari di <b>media intensità</b>	cad.	€ 2.066,90	0,70%	€ 14,47	€ 2.052,43
V.02.040.145.b	Intervento fitosanitario su pineta infestata da Processionaria del Pino mediante raccolta dei nidi e relativa distruzione delle porzioni infette, posa in opera di trappole con fitormoni e successiva manutenzione con svuotamento e ricarica, distruzione dei nidi con fucile per le piante di grosse dimensioni: in stazioni con attacchi parassitari di <b>elevata intensità</b>	cad.	€ 3.296,52	0,70%	€ 23,08	€ 3.273,44
	<b>Tree climbing</b>					
NP 1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 6 a 12 metri	cad	€ 992,00	3,00%	€ 29,76	€ 962,24
NP 2	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 12 a 16metri	cad	€ 1.488,00	3,00%	€ 44,64	€ 1.443,36
NP 3	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 16 a 23 metri	cad	€ 1.984,00	3,00%	€ 59,52	€ 1.924,48
NP 4	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza superiore a 23 metri	cad	€ 2.413,00	3,00%	€ 72,39	€ 2.340,61
NP 5	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 23 a 30 m	cad	€ 1.240,00	3,00%	€ 37,20	€ 1.202,80